[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)
ПРИКАЗ

	29.11.2010
	№ 2093

	        г. Новосибирск

	Об утверждении состава территориальной экзаменационной комиссии Новосибирской области

 В целях обеспечения организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Новосибирской области в новой форме, обеспечения их прав при проведении государственной (итоговой) аттестации и в соответствии с Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденного приказом Минобразования России от 03.12.1999 г. № 1075 (зарегистрирован Минюст от 17.02.2000 г. № 2114 (далее – Положение)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав территориальной экзаменационной комиссии Новосибирской области (далее – ТЭК).

2. Управлению общего образования (Щукин В.Н.) создать условия для работы ТЭК и руководствоваться в своей работе Положением.

3. Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя министра Метёлкина Д.А.

Приложение: на 2 л.
Заместитель Председателя

Правительства – министр

    В.А. Никонов

Жеравина В.Н.

(383)-319-02-69

	Приложение

к приказу Минобрнауки
Новосибирской области

От 29.11.2010 № 2093

СОСТАВ

территориальной экзаменационной комиссии Новосибирской области для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Новосибирской области

	Щукин Владимир Николаевич

(председатель)
	-
	начальник управления общего образования Минобрнауки Новосибирской области;

	Плетнева Елена Юрьевна

(заместитель председателя)
	-
	заместитель начальника управления общего образования Минобрнауки Новосибирской области;

	Трубачева Ольга Анатольевна

(секретарь)
	-
	главный специалист управления общего образования Минобрнауки Новосибирской области;

	Величко Анна Николаевна
	-
	заведующая кафедрой естественно-научного образования, Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования

(по согласованию);

	Ищенко Людмила Васильевна
	-
	доцент кафедры истории, обществознания и экономики, Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования, кандидат исторических наук (по согласованию);

	Казакова Елена Ивановна

	-
	консультант управления общего образования Минобрнауки Новосибирской области;

	Казакова Ольга Васильевна
	-
	председатель РК профсоюза работников образования и науки, Ленинский района города Новосибирска (по согласованию);

	Качалова Галина Семеновна
	-
	профессор кафедры химии, Новосибирский государственный педагогический университет (по согласованию);

	Мануйлова Ирина Викторовна
	-
	директор, МОУ школа-интернат «Лицей-интернат № 7 города Бердска» (по согласованию);

	Миронова Ольга Николаевна
	-
	учитель биологии высшей квалификационной категории, МБОУ гимназия № 1 города Новосибирска (по согласованию);

	Рудакова Елена Алексеевна
	-
	доцент кафедры математического образования, Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования (по согласованию);

	Типоченко Светлана Ивановна
	-
	преподаватель кафедры истории, обществознания и экономики, Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования (по согласованию);

	Устинова Галина Александровна
	-
	учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории, МАОУ гимназия № 11 города Новосибирска (по согласованию);

	Чуб Елена Геннадьевна
	-
	старший преподаватель кафедры естественнонаучного образования, Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки работников образования (по согласованию).